
 1

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Finanziario 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 10 

 

Data 22-05-2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI SCAVALCO AL SEGRETARIO 

COMUNALE DR.SSA FRANCESCA MASSARA PER SUPPLENZA DELLA SEDE DI 

SEGRETERIA DI IONADI PER IL PERIODO: 15-03-2017- 15-04-2017.                                                             

                                                                                                          

 
                            IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO  

Adotta la seguente determinazione; 
 
 VISTO il decreto del Commissario Straordinario di conferimento incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 PREMESSO che in data 14/03/2017 con prot.n. 1494 è stato trasmesso a questo Ente il 
decreto di scioglimento della convenzione di segreteria tra il comune di Ionadi e il Comune di  
Soriano Calabro; 
 
 CHE il Comune di Ionadi, al fine di garantire il servizio di segreteria, con nota prot.n. 
1528 del 14-03-2017 chiedeva alla Prefettura – UTG di Catanzaro – ex AGES – Sezione 
Regionale Calabria – il conferimento dell’incarico di supplenza a scavalco per il periodo dal 15-
03-2017 al 15-04-2017 segnalando il nominativo della Dr.ssa Francesca Massara, la quale aveva 
manifestato la propria disponibilità; 
 
 VISTO il decreto del 15/03/2017 con cui la Prefettura di Catanzaro ha incaricato della 
supplenza a scavalco della sede di segreteria del Comune di Ionadi per il periodo dal 15-03-2017 
al 15-04-2017, la  Dr.ssa Francesca Massara, Segretario comunale titolare della sede di Segreteria 
convenzionata dei Comuni di Filandari e Drapia; 
 
 RITENUTO dover procedere alla liquidazione dell’indennità di scavalco a favore della 
Dr.ssa Francesca Massara, secondo quanto previsto dal Contratto Collettivo Integrativo di livello 
regionale dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 08/07/2009 che stabilisce la 
percentuale del compenso per reggenza e supplenze nella misura del 25%; 
 
 PRESO ATTO al Segretario, cui vengono conferiti incarichi di supplenza o reggenza, 
spetta un compenso stabilito in percentuale sulla retribuzione complessiva in godimento di cui 
all’rt.37 comma 1 lettera da a) ad e) del CCNL del 16/05/2011 che individua le seguenti voci 
della retribuzione dei segretari comunali e provinciali: 
lettera a): trattamento stipendiale;  
lettera b): Indennità Integrativa Speciale; 



 2

lettera c): retribuzione individuale di anzianità, ove acquisita; 
lettera d): retribuzione di posizione ; 
lettera e): maturato economico annuo, ove spettante; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio,adottata con i poteri del Consiglio 
Comunale,  n.15 del 26/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per l’esercizio 2017-2019; 
 
 ACCERTATA  la propria competenza in materia; 
 VISTI: 
   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 
  Lo Statuto e i regolamenti dell’Ente; 
  Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
  Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
  La Legge 15 Maggio 1997,n.127; 
  Gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 
  Il Decreto del Commissario Prefettizio di nomina di Responsabile dell’Area  
                      Amministrativa Affari Generali prot. nr.314 del 20/01/2017; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 
 
DI APPROVARE la premessa della presente determinazione che qui si intende integralmente 
richiamata; 
 
DI LIQUIDARE alla Dr.ssa Francesca Massara la somma complessiva di € 983,63 per indennità 
spettante per lo scavalco effettuato presso il Comune di Ionadi nel periodo dal 15-03-2017 al 15-
04-2017, calcolata secondo quanto previsto dal Contratto Collettivo Integrativo di livello 
regionale dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 08/07/2009 che stabilisce la 
percentuale del compenso per reggenza e supplenze nella misura del 25% calcolato sulle voci 
retributive in godimento di cui all’art. 37, comma 1 lettera da a) a e) del CCNL del 16/05/2001, 
così come di seguito descritto: 

a) Periodo dal 15-03-2017 al 15-04-2017= n.01 mese = € 983,63 
TOTALE SCAVALCO………………………….€ 983,63 

 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 983,63 sul Codice di Bilancio n. 01.02.-
1.01.01.01.008 cap. 20/1 conto competenza anno 2017, il quale presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
 
 
DARE ATTO che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR Calabria entro 
60 giorni dalla pubblicazione e/o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla pubblicazione; 
 
 



 3

DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
• E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
• Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 
Addì 22/05/2017 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                         ( Dr.ssa Mariarosaria Corrado ) 
 
 
Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 
Addi’, 22/05/2017                                    Il Resp. Del Serv. Finanziario 
                                                                    (Dr.ssa Corrado Mariarosaria) 
 
 
 
Capitolo 20/1 
 
 

 
Codice di Bilancio 
 
01.02.-
1.01.01.01.008 
 
 

 
Impegno n. 

 
 
€ 983,63 
 
 

 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 
Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 
IL MESSO COMUNALE 
 
 


